
Г Е Р Б 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«РОМАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ    

24.08.2023               № 393 

п. Романовка 

 
Об утверждении Порядка замещения 
должностей муниципальной службы в 
администрации Романовского сельского 
поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, гражданами 
Российской Федерации, имеющими 
гражданство (подданство) иностранного 
государства, которое не прекращено по не 
зависящим от них причинам 

 
В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 30 апреля 2021     № 

116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Указом Президента РФ от 25.08.2021 N 493 (ред. от 13.01.2023) «О 
порядке замещения должностей государственной и муниципальной службы 
гражданами Российской Федерации, имеющими гражданство (подданство) 
иностранного государства, которое не прекращено по не зависящим от них 
причинам», администрация муниципального образования «Романовское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области: 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить Порядок замещения должностей муниципальной службы в 
администрации Романовского сельского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, гражданами Российской 
Федерации, имеющими гражданство (подданство) иностранного государства, 
которое не прекращено по не зависящим от них причинам, согласно 
приложению. 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Романовский вестник» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет 
по адресу: www.romanovka.ru. 
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой. 

 
Глава администрации                                                                        С.В.Беляков 

 



Приложение  
к постановлению администрации 

от ___ ________2023 № ______ 
 

 
ПОРЯДОК 

замещения должностей муниципальной службы в администрации 
Романовского сельского поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, гражданами Российской Федерации, 

имеющими гражданство (подданство) иностранного государства, 
которое не прекращено по не зависящим от них причинам 

 
1. Гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство (подданство) 
иностранного государства, которое не прекращено по не зависящим от него 
причинам, в исключительных случаях в порядке, определенном Указом 
Президента РФ от 25.08.2021 N 493 (ред. от 13.01.2023) «О порядке 
замещения должностей государственной и муниципальной службы 
гражданами Российской Федерации, имеющими гражданство (подданство) 
иностранного государства, которое не прекращено по не зависящим от них 
причинам», может быть принят на муниципальную службу и назначен на 
должность, при замещении которой не требуется оформление допуска к 
государственной тайне. 
2. Муниципальный служащий, имеющий гражданство (подданство) 
иностранного государства, которое не прекращено по не зависящим от него 
причинам, в исключительных случаях в порядке, определенном Указом 
Президента РФ от 25.08.2021 N 493 (ред. от 13.01.2023) «О порядке 
замещения должностей государственной и муниципальной службы 
гражданами Российской Федерации, имеющими гражданство (подданство) 
иностранного государства, которое не прекращено по не зависящим от них 
причинам», может продолжить проходить службу на замещаемой им 
должности или может быть переведен с его согласия на иную должность при 
условии, что при замещении таких должностей не требуется оформление 
допуска к государственной тайне. 
3. Гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство (подданство) 
иностранного государства, которое не прекращено по не зависящим от него 
причинам (далее - гражданин), может быть принят на муниципальную 
службу и назначен на должность, при замещении которой не требуется 
оформление допуска к государственной тайне (далее - должность), может 
продолжить проходить службу на замещаемой им должности, может быть 
переведен с его согласия на иную должность в исключительных случаях в 
связи со служебной необходимостью и при условии, что это не противоречит 
интересам муниципальной службы; 
4. Невозможность прекращения гражданства (подданства) иностранного 
государства по не зависящим от гражданина причинам устанавливается 
решением Президента Российской Федерации либо решением Комиссии по 



вопросам гражданства при Президенте Российской Федерации (далее - 
Комиссия). 
5. Оценка необходимости назначения гражданина на должность, 
продолжения прохождения им службы на замещаемой должности, перевода 
гражданина с его согласия на иную должность в администрации 
Романовского сельского поселения осуществляется главой администрации 
Романовское сельское поселение. 
6. Назначение гражданина на должность, продолжение прохождения им 
службы на замещаемой должности, перевод гражданина с его согласия на 
иную должность в администрации Романовского сельского поселения 
осуществляются на условиях срочного трудового договора, срок действия 
которого не может превышать срока действия решения Комиссии. 
7. Обращение главы администрации Романовского сельского поселения в 
связи с намерением разрешить гражданам, которые замещали должности по 
состоянию на 1 июля 2021 г., продолжить прохождение службы на 
замещаемых ими должностях или перевести таких граждан с их согласия на 
иные должности могут быть направлены в Комиссию до 15 апреля 2024 г. 

 


